/
PREFEITUftADE

NOVA RUSSAS
GOVERNO DO

ESTA]0 Do CEARÁ

ATA DE CREDENCIAMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS

REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL N.° GM-PP001I21

Aos 08 (oito) dias do mês de janeiro de 2021, às 09:15 horas, na sala da Comissão de Licitação,

situada à Rua Padre Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas - Ceará, reuniram-se: o Pregoeiro,

Sr. Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa e equipe de apoio constituída pelas Sras. Rejane de Lima

Azevedo e Antonia Maria de Porfirio, em sessão pública, para abertura da licitação PREGÃO

PRESENCIAL N.° GM-PP001I21 cujo objeto versa sobre "Registro de Preços para Prestação de

Serviços de publicidade legal em Jornais de Grande Circulação Estadual, Diário Oficial do Estado e

Diário Oficial da União de interesse das Unidades Gestoras Municipais de Nova Russas/CE". Assim, o

Pregoeiro deu inicio aos trabalhos recebendo dos presentes os documentos de credenciamento,

juntamente com os envelopes contendo as propostas de preço e os documentos de habilitação em ato

público, onde foi verificado a inviolabilidade dos lacres dos mesmos, Constatou-se a presença dos

seguintes interessados: 01. HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI, inscrita no CNPJ n°

07.779.242/0001-74, representada pelo Sr. Francisco Valdi Soares Júnior, reconhecido pela CNH n.°

1548230063, portador do CPF n° 012.592.173-02; 02. ESCRITA PUBLICIDADE PROPAGANDA E

ASSESSORIA PÚBLICA LTDA, inscrita no CNPJ n.°  11.439.609/0001-88, representada pelo Sr.

Manoel Valmir Pimentel de Oliveira Júnior, reconhecido pela CNH n.° 1847943489, inscrito no CPF n.°

022.414.263-18. Após verificação da documentação apresentada, verificou-se que todas estavam

credenciadas para a próxima etapa. Prosseguindo com os ritos processuais da licitação, os envelopes

contendo as propostas de preços foram abertos, rubricados pelos presentes, após análise das

mesmas, verificou-se que atenderam as exigências editalicias, estando, portanto, classificadas. Os

preços iniciais foram os seguintes: R$ 694.920,00 (Seiscentos e noventa e quatro mil, novecentos e

vinte reais) proposto por HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI, e R$ 665.390,00 (Seiscentos e

sessenta e cinco mil, trezentos e noventa reais) proposto por ESCRITA PUBLICIDADE PROPAGANDA

E ASSESSORIA PÚBLICA LTDA. A seguir, passou-se para a fase de lances verbais, conforme

histórico da disputa na planilha anexa, onde verifica-se que após sete lances sucessivos, chegou-se ao

detentor da melhor proposta, qual seja, ESCRITA PUBLICIDADE PROPAGANDA E ASSESSORIA

PÚBLICA LTDA, inscrita no CNPJ n.° 11.439.609/0001-88, pelo preço global de R$ 607.625,00

(Seiscentos e sete mil, seiscentos e vinte e cinco reais). Declarado o detentor da melhor proposta,

passou à abertura do envelope contendo os documentos de habilitação, cujo conteúdo foi analisado e

rubricado pelos presentes. Após verificação da documentação, constatou-se que a mesma atendeu as

exigências previstas no instrumento convocatório e, em estando habilitada, o Pregoeiro então a

adre Francisç6 Rosa, 1388- Centro
88 3672-6330 1 CEP 62.200-000
WWw.novasas.ce.gov.br

ara d- Oorfirio
Equipe de Apoio

WC

f 	GOVERNO 130

ESTADO uo CEARA

declarou VENCEDORA do presente certame, pelo preço global de R$ 607.625,00 (Seiscentos e sete

mil, seiscentos e vinte e cinco reais), conforme método de julgamento elegido no edital.

Prosseguindo com os ritos processuais, o Pregoeiro indagou aos presentes a manifestarem-se sobre a

intenção de recorrer deste resultado, os quais declararam não ter interesse, desistindo expressamente

do prazo recursal. Em seguida a vencedora foi orientada a apresentar a proposta adequada em

conformidade com o objeto arrematado, valores ofertados e texto editalicio, Nada mais havendo a ser

consignado no presente termo circunstanciado, o Pregoeiro declarou encerrada a presente sessão.

Nova Russas, Ceará, 08 de janeiro de 2021.

PREFEITURA DE

NOVA RUSSAS

Virgílio Bern. do Ferreira de Sousa
egoeiro

Rejanê .'-%ima Azevedo
Equipe de,,Apoio

LICITANTES:

a -
1. HEDELITA

Francisco Valdi Soares Júnior

Zbl kW&s
02. ESCRITA UBLICIDADE.PROPAGANDA E AS%ESSORIA PÚBLICA UrDA
Manoel Valmir Pimentei de Oliveira Júnior

Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro
88 3672-6330 1 CEP 62.200-000
WWW.novarussas.ce.govbr

Ve
nc

ed
or

60
7.
62

5,
0
0

ri)

7°
 L
an
ce
s

6°
 L

an
ce
s

62
0.
00
0,
0
0

5°
 L

an
ce
s

63
0.
00
0,
0
0

62
5.
0
00
,0
0

4°
 L
an
ce
s

64
5.
00
0,
0
0

64
0.
00
0,
0
0

3 °
 La
nc
es

6
50
.0
00
,0
0

64
9.
00
0,
0
0

2°
 L

an
ce
s

66
3.
00

0,
0
0

o o
o o

'o 'o

1°
 L
an
ce

s  o o
o o
"o 'o 'o 66

4.
00

0,
0
0

Cl
as

si
fi
ca
da
s

6
94
.9
20

,0
0

66
5.
39
0.
0
0

Pr
op
os

ta
s  o

o'
o'
'O

o_o
oS

o

e,
'o
'O

E
m
p
re

sa
s

H
E
D
E
L
I
T
A

N
O
G
U
E
I
R
A
  V
IE
IR
A
 -

 EI
R
E
L
I

E
S
C
R
I
T
A
  P
UB

LI
CI
D
A
D
E

P
R
O
P
A
G
A
N
D
A
  E

A
S
S
E
S
S
O
R
I
A
  P
Ú
B
L
I
C
A

L
T
D
A

o o

Q
U
A
D
R
O
 D
E

C
O
N
T
R
O
L
E

D
E
 P
R
O
P
O
ST
A
S
/L
A
N
C
E
S

P
R
E
G
Ã
O
  N
.°
 G
M
-
PP

OO
I/

21